
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.247 25Segunda-feira, 08 DE JUNHO DE 2020

..

SECRETARIA DE ESTADO
DE TRANSPORTES

.

AVISO DE LICITAÇÃO
MODALIDADE: Pregão Eletrônico n.º 001/2020.

OBJETO: Contratação de serviços de suporte e manutenção do sistema 
atual, licença de uso de software no formato SaaS (Software as a Service 
- entrega do software como serviço).
ORÇAMENTO:
Unidade Orçamentária: 29101
Programa de Trabalho: 26.122.1297.8338
Natureza da Despesa: 339040
Fonte de Recurso 030100000
DATA DE ABERTURA: 22/06/2020.
HORA: 10:00 hora local.
Endereço Eletrônico: www.comprasnet.gov.br
Belém, 05 de junho de 2020.
Thayana Araujo Guimaraes
Pregoeira – SETRAN

Protocolo: 551604

.

.

FÉRIAS
.

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
SECRETARIA DE ESTADO DE TRANSPORTES

DIRETORIA ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA
PORTARIA Nº  74 DE 04  DE JUNHO DE 2020

O DIRETOR ADMINISTRATIVO E FINANCEIRO no uso das atribuições que 
lhe foram delegadas pela Portaria nº 02 de 11 de janeiro de 2019, publica-
da no DOE nº 33.781 de 15.01.2019,
Resolve:
CONCEDER 30 (trinta) dias de férias regulamentares aos servidores desta 
Secretaria, referente ao mês de julho/2020, conforme relação anexa.
 PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE
Gabinete do Diretor Administrativo e Financeiro, 04/06/2020
FRANCISCO EDVAN DE OLIVEIRA
Diretor Administrativo e Financeiro
ANEXO DA PORTARIA Nº 74 DE 04 DE JULHO DE 2020

UND MAT. NOME CARGO LOTAÇÃO

PERÍODO 
AQUISI-

TIVO

DATA LIMITE 
P/GOZO PERÍODO DE 

GOZO

1 57197317/ 1

AUGUSTA 
JACQUELI-
NE  MAIA 
SEABRA

AGENTE DE 
PORTARIA

GAB.SECRE-
TÁRIO

26.05.2019 
a 

25.05.2020 25.05.2022
 01.07

a 30.07.2020

2 3278034/1
EUDIL 

ASSUNÇÃO 
BARRA

AUXILIAR 
PORTARIA

GAB.SECRE-
TÁRIO

17.06.2018 
a 

16.06.2019 16.06.2021
01.07

a 30.07.2020

3 3277798/1
CREUZA MA-
RIA DE LIMA 
DE SOUZA

SERVENTE COORD.
FINANÇAS

15.05.2019 
a 

14.05.2020 14.05.2022 13.07
a 11.08.2020

4 2033372/1

MARIA LÚCIA 
ROCHA DE 
OLIVEIRA

AUX.ADM. GERENCIA 
CONTABILIDADE

18.05.2019 
a 

17.05.2020
17.05.2022 01.07 a 

30.07.2020

5 5936148/3

RAYANNE 
AYLLAN 

COSTA  DE 
OLIVEIRA

ASSESSOR
COORD.

FINANÇAS

08.01.2019 
a 

07.01.2020
07.01.2020 01.07 a 

30.07.2020

6 51121434/2
ANA MARIA 
ROCHA DA 

SILVA
GERENTE GERENCIA DE 

CONTABILIDADE

08.01.2019 
a 

07.01.2020
07.01.2022 01.07 a 

30.07.2020

7 5947226/1

ELIAS 
MARCELO DE 
FIGUEIREDO 

BACELAR

SECRETARIO 
DE DIRETORIA

COORD.NUCLEO 
CONTROLE 
INTERNO

01.03.2019 
a 

28.02.2020
28.02.2022 01.07 a 

30.07.2020

8 3276767/1

ERNANI 
LISBOA 

COUTINHO 
JUNIOR

COMAND.IFR.
PADRAO C

COORD.
NUCLEO LICIT.
CONTRATOS

11.07.2018 
a 

10.07.2019
10.07.2021 01.07 a 

30.07.2020

9 2048434/1

VANIA DO 
SOCORRO 
MARTINS 
COELHO

TEC.  ESTRADA
COORD.

NUCLEO LICIT.
CONTRATOS

11.06.2019 
a 

10.06.2020
10.06.2022 06.07 a 

04.08.2020

10 3275000/1
MARINA 

BATISTA DOS 
SANTOS

SERVENTE

COORDENA-
DORIA

ADMINISTRA-
TIVA

13.06.2018 
a 

12.06.2019
12.06.2021 01.07 a 

30.07.2020

11 3276651/1
NELY LUCIA 
DA SILVA 
CASSIANO

AUX. ADM.
DIR.PLANEJ.

INFR. TRANS-
PORTES

17.05.2019 
a 

16.05.2020
16.05.2022 01.07 a 

30.07.2020

12 239070/3

ANTONIO 
AUGUSTO 
FERREIRA 

FILHO

PROF.CLASSE 
III/COORD.

DIR.PLANEJ.
INFRATRANS-

PORTES

02.03.2019 
a 

01.03.2020
01.03.2022 01.07 a 

30.07.2020

13 3274683/1
IOLANDA 
MODESTO 
VILHENA

ENG.CIVIL
DIR.PLANEJ.

INFRA.TRANS-
PORTES

30.07.2018 
a 

29.07.2019
29.07.2021 06.07 a 

04.08.2020

14 5583989/2
ADRIANA NA-
ZARE MOTTA 
DE SOUZA

OP.
COMPUTADOR

COORDENADO-
RIA ADMINIS-

TRATIVA

31.03.2018 
a 

30.03.2019
30.03.2021 01.07 a 

30.07.2020

15 3207650/1
JUCILENA 

MARIA BOR-
GES CORREA

ECONOMISTA
DIR.PLANEJ.

INFRA.TRANS-
PORTES

15.05.2019 
a 

14.05.2020
14.05.2022 01.07 a 

30.07.2020

16 3276821/1

MARCO 
ANTONIO 
NUNES DE 
OLIVEIRA

AUX.PORTARIA GERENCIA DOC.
INFORMAÇÃO

11.07.2019 
a 

10.07.2020
10.07.2022 13.07 a 

11.08.2020

17 5104556/1
FRANCISCO 

PEREIRA 
LIMA

BRAÇAL GERENCIA SER-
VIÇOS GERAIS

21.09.2018 
a 

20.09.2019
20.09.2021 01.07 a 

30.07.2020

18 3277070/1
FRANCISCO 
SARAIVA DA 

SILVA

AUXILIAR 
ARTIFICE

GERENCIA SER-
VIÇOS GERAIS

11.06.2018 
a 

10.06.2019
10.06.2021 01.07 a 

30.07.2020

19 2033909/1
JOSE 

RODRIGUES 
MONTEIRO

BRAÇAL
GERENCIA 

DE SERVIÇOS 
GERAIS

11.02.2019 
a 

10.02.2020
10.02.2022 01.07 a 

30.07.2020

20 3275736/1
MARIA DAS 

GRAÇAS 
SOUSA

AGENTE..ADM
GERENCIA 

DE SERVIÇOS 
GERAIS

06.01.2018 
a 

05.01.2019
05.01.2021 15.07 a 

13.082020

21 3271706/1
RAIMUNDO 
PINHEIRO 

LIRA

AUXILIAR MA-
NUTENÇÃO

GERENCIA 
DE SERVIÇOS 

GERAIS

01.07.2019 
a 

30.06.2020
30.06.2022 01.07 a 

30.07.2020

22 3273172/1 JOSE SOUSA 
DA SILVA

AUXILIAR 
ADM.

GERENCIA DE 
MATERIAL E 
PATRIMONIO

25.07.2018 
a 

24.07.2019
24.07.2021 15.07 a 

13.08.2020

23 3274934/1
JULIETA 
PEREIRA 
GOMES

AUXILIAR 
ADM.

GERENCIA DE 
MATERIAL E 
PATRIMONIO

10.06.2019 
a 

09.06.2020
09.06.2022 01.07 a 

30.07.2020

24 3274896/1
DEUZAMAR 
ASCENÇÃO 
CARDOSO

AUXILIAR 
ADM.

DIR.TEC.TRANS 
PORTES

22.06.2018 
a 

21.06.2019
21.06.2021 01.07 a 

30.07.2020

25 5945676/1 JOAO RENATO 
MAIA AGUIAR DIRETOR DIR.TEC. 

TRANSPORTES

01.02.2019 
a 

31.01.2020
31.01.2022 01.07 a 

30.07.2020

26 5946599/1
MARCIO LUIS 

MIRANDA 
CHAVES

COORDENA-
DOR

DIR.TÉC.TRANS 
PORTES.

01.02.2019 
a 

31.01.2020
31.01.2022 01.07 a 

30.07.2020

27
 57202805/5

SELMA LUCIA 
FIGUEIRE-
DO COSTA 
GOUVEIA

COORDENA-
DOR

DIR.TEC.TRANS 
PORTES

08.01.2019 
a 

07.01.2020
07.01.2022

01.07 a 
30.07.2020

 

28 3275299/1 UZIEL MAIA 
DE SOUZA TEC.ESTRADA DIR.TEC.TRANS 

PORTES

03.03.2019 
a 

02.03.2020
02.03.2022 01.07 a 

30.07.2020

29 104043/1

VICENTE 
DE PAULO 
HERMES 

RODRIGUES

ENGENHEIRO DIR.TEC.TRANS 
PORTES

01.02.2019 
a 

31.01.2020
31.01.2022 01.07 a 

30.07.2020

30 3277810/1
JOSE MARIA 

DA LUZ 
SANTANA

AUX.ADM DIR.TEC.TRANS
PORTES

28.05.2019 
a 

27.05.2020
27.05.2022 02.07 a 

31.07.2020

31 5901792/3
AFONÇO 
COSTA 

PICANÇO
GERENTE DIR.TEC.TRANS 

PORTES

08.01.2019 
a 

07.01.2020
07.01.2020 06.07 a 

04.08.2020

32 582816/3
ALFREDO 

FRANCISCO 
BASTOS

ENG.MECA-
NICO

DIR.TEC.TRANS 
PORTES

10.02.2019 
a 

09.02.2020
09.02.2022 15.07 a 

13.08.2020

33 3274594/1

ANTONIO 
CARLOS 

ALVES DE 
MENEZES

ENG.CIVIL DIR.TEC.TRANS 
PORTES

01.01.2019 
a 

31.12.2019
31.12.2020 15.07 a 

13.08.2020

34 2033658/1
DETRIO RA-

NULFI COSTA 
DA SILVA

BRAÇAL DIR.TEC.TRANS 
PORTES

11.02.2019 
a 

10.02.2020
10.02.2022 06.07 a 

04.08.2020

35 3277763/1

MARIA 
EDILENE 

CONCEIÇÃO 
NASCIMENTO

AUX.PORTARIA
GERENCIA 
RECURSOS 
HUMANOS

08.05.2019 
a 

07.05.2020
07.05.2022 01.07 a 

30.07.2020

36 3277593/1
VALENTINA 

DE OLIVEIRA 
SOUZA

AUX.ADM
GERENCIA 

DE RECUSOS 
HUMANOS

13.03.2019 
a 

12.03.2020
12.03.2022 01.07 a 

30.07.2020

37 3274853/1

ADELVINA 
MARIA 

FRANÇA DE 
JESUS

AUX.ADM COORD.CON-
SUL.JURIDICA

01.06.2018 
a 

31.05.2019
31.05.2021 17.07 a 

15.08.2020

38 2035685/1
MARIA ODETE 
DO AMARAL 

GAMA

CONSULTOR 
JURIDICO

COOR.CONSULT.
JURIDICA

13.01.2019 
a 

12.01.2020
12.01.2022 15.07 a 

13.08.2020


